Дело №1-32/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

город Воронеж 09 февраля 2018 года

Ленинский районный суд г.Воронежа в составе председательствующего и.о. судьи Панарина Г.Н., с участием государственного обвинителя - помощника прокурора г. Воронежа Бредихина И.С., обвиняемого ФИО5, защитника – адвоката Лямзина А.В., представившего удостоверение №, ордер № от 29.01.2018г., при секретаре судебного заседания Трунове А.В.

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении:

ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, образование высшее, разведенного, имеющего на иждивении малолетних детей, работающего директором ООО

ТеплоСервис», военнообязанного, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого, 

- обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159.2 ч.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 29.11.2012 № 207-ФЗ)

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый ФИО5 обвиняется предварительным следствием в совершении умышленного преступления - мошенничества при получении выплат, то есть хищения денежных средств при получении субсидий, установленных законами и иными нормативными правовыми актами, путем представления заведомо ложных и недостоверных сведений, совершенного лицом с использованием своего служебного положения, при следующих обстоятельствах:

Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоСервис»

<

данные изъяты>, юридический адрес: 

<

адрес>, оф. 208 (далее по тексту: ООО «ТеплоСервис», Общество, организация), зарегистрированное в установленном законом порядке в качестве юридического лица ДД.ММ.ГГГГ, с указанного времени по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> осуществляло ремонт, обслуживание насосов и газовых котлов, а также продажу запчастей к ним. С момента государственной регистрации на основании решения № учредителя ООО «ТеплоСервис» от ДД.ММ.ГГГГ, приказа № ООО «ТеплоСервис» от ДД.ММ.ГГГГ его директором стал ФИО5, который с указанного времени на основании Устава данного Общества, утвержденного решением № учредителя ООО «ТеплоСервис» от ДД.ММ.ГГГГ, выполнял в данной коммерческой организации управленческие функции, и, являясь единоличным исполнительным органом ООО «ТеплоСервис», без доверенности действовал от имени Общества, представлял его интересы во всех предприятиях, фирмах, органах и организациях; в пределах своей компетенции распоряжался имуществом Общества; заключал договоры, в том числе трудовые; утверждал штаты; издавал приказы и давал указания, обязательные для всех работников Общества. В неустановленный следствием период времени, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, узнав о том, что работодателям (организациям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам), участвующим в реализации государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения», на возмещение затрат на оборудование (оснащение) рабочего места для трудоустройства незанятых инвалидов на 2015 год, из федерального бюджета предоставляются субсидии, ФИО5, являясь директором ООО «ТеплоСервис», решил, используя печать, реквизиты и расчетный счет общества, под предлогом получения субсидии в рамках реализации вышеуказанной государственной программы путем обмана похитить из федерального бюджета денежные средства на общую сумму 145 380 руб. 00 коп. В целях облегчения совершения запланированного преступления, ФИО5 в неустановленный следствием период времени, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ,ознакомился с «Порядком предоставления субсидий работодателям (организациям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам), участвующим в реализации государственной программы Воронежской области "Содействие занятости населения», на возмещение затрат на оборудование (оснащение) рабочих мест для трудоустройства незанятых инвалидов на 2015 год», утвержденным постановлением Правительства Воронежской области от 10.04.2015 № 257, который определял критерии отбора организаций, индивидуальных предпринимателей, физических лиц, имеющих право на получение субсидий, цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, а также с государственной программой Воронежской области «Содействие занятости населения», утвержденной постановлением Правительства Воронежской области от 31.12.2013 №1201. В связи с этим, ФИО5 достоверно знал о том, что для получения субсидии работодатель должен предоставить в Департамент труда и занятости населения Воронежской области, в том числе документы о трудоустройстве незанятых инвалидов, а также документы, подтверждающие фактически произведенные расходы; субсидии не предоставлялись на оснащение временных рабочих мест для трудоустройства граждан; бюджетные средства, полученные работодателем в виде субсидии, являлись целевыми, предоставлялись на безвозмездной и безвозвратной основе и направлялись на возмещение затрат, связанных с реализацией государственной программы, и подлежали возврату получателем при выявлении Департаментом нарушения условий, установленных для предоставления субсидий, а также факта нецелевого использования. Игнорируя данные требования, изначально не собираясь использовать денежные средства возглавляемого им ООО «ТеплоСервис» для обустройства (оснащения) рабочих мест трудоустраиваемых инвалидов, во исполнение своего преступного умысла, направленного на мошенничество при получении выплат, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, обратился в Департамент труда и занятости населения Воронежской области по адресу: 

<

адрес> заявкой на участие в реализации мероприятия «Содействие в трудоустройстве незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места» подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальной поддержки безработных граждан» государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения», с целью оборудования (оснащения) мест для трудоустройства незанятых инвалидов в 2015 году на 2 вакантные должности, из них на 1 вакантную должность менеджера и 1 - диспетчера. Фактически, ФИО5 создавать рабочие места в ООО «ТеплоСервис» для трудоустройства незанятых инвалидов не собирался; в услугах данных работников указанная организация не нуждалась; денежные средства, полученные в качестве субсидии на возмещение затрат работодателей на оборудование (оснащение) рабочих меcт вышеуказанных инвалидов, ФИО5 решил использовать для личных нужд. В свою очередь, руководство Департамента труда и занятости населения Воронежской области, не догадываясь о преступных намерениях ФИО5, приказом от 

<

данные изъяты> включило ООО «ТеплоСервис» в число участников реализации вышеуказанной государственной программы Воронежской области. После чего, ДД.ММ.ГГГГ, продолжая свою преступную деятельность, направленную на хищение путем обмана денежных средств при получении субсидии, ФИО5, как директор ООО «ТеплоСервис», по месту нахождения ГКУ Воронежской области «Центр занятости населения города Воронежа» - ОЗН «Коминтерновский» по адресу: 

<

адрес>, заключил с ГКУ Воронежской области «Центр занятости населения города Воронежа» Договоры о совместной деятельности по содействию трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованное (оснащенное) рабочее место от ДД.ММ.ГГГГ за № и №. В соответствии с указанными договорами, ООО «ТеплоСервис» обязалось содействовать трудоустройству незанятых инвалидов ФИО1 и ФИО2 на вакантные должности диспетчера и менеджера соответственно на оборудованные (оснащенные) рабочие места по направлению центра занятости и сохранить их занятость в течение 36 месяцев с даты получения субсидии. Фактически, согласно преступному плану ФИО5, трудоустройство в ООО «ТеплоСервис» незанятых инвалидов ФИО1 и ФИО2 должно было носить формальный характер без привлечения их к трудовой деятельности. Кроме того, в неустановленный следствием период времени, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, ФИО5 при неустановленных следствием обстоятельствах приискал подложные документы, не являющиеся официальными, которые должны были подтверждать затраты ООО «ТеплоСервис» на оборудование (оснащение) рабочих мест для трудоустройства вышеуказанных инвалидов. Среди них: товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, кассовый чек ИП ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым ООО «ТеплоСервис» приобрело у ИП ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ кресло офисное черное JP-15-2 CH-300AXSN/#BM в количестве 4 шт. по цене 2 923 руб. 00 коп. на сумму 11 692 руб. 00 коп., тумбу выкатную 3-ящичную в количестве 2 шт. по цене 4 110 руб. 00 коп. на сумму 8 220 руб. 00 коп., стол письменный, размер 1150х600х770, цвет-дуб в количестве 2 шт. по цене 3 995 руб. 00 коп. на сумму 7 990 руб. 00 коп., стол компьютерный Костер-3 в количестве 2 шт. по цене 3 690 руб. 00 коп. на сумму 7 380 руб. 00 коп., сплит-систему BalluBSA-18HN1 серии iGreen (комплект) в количестве 1 шт. стоимостью 40 175 руб. 00 коп., а всего на общую сумму 75 457 руб. 00 коп.; товарный чек №14 от 24.11.2015, кассовый чек ИП ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым ООО «ТеплоСервис» приобрело у ИП ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ телефон YealinkSIP-T20 в количестве 2 шт. по цене 6 497 руб. 00 коп. на сумму 12 994 руб. 00 коп.; монитор LCD 23 / ASM-VX238H / ASUS 23 в количестве 2 шт. по цене 14 519 руб. 00 коп. на сумму 29 038 руб. 00 коп., монитор LCD 23ASM-VW226T/ASUS 23 в количестве 1 шт. стоимостью 10 399 руб. 00 коп., монитор SamsungSyncMasterE2020N в количестве 1 шт. стоимостью 5 250 руб. 00 коп., многофункциональное устройство «Canon» F 159500 Black в количестве 1 шт. стоимостью 16 175 руб. 00 коп., телефон IPYealinkSIP-T20 в количестве 2 шт. по цене 6 497 руб. 00 коп. стоимостью 12 994 руб. 00 коп., лазерный принтер CanonLBP- 1120 в количестве 1 шт. стоимостью 11 576 руб. 00 коп., а всего на общую сумму 98 426 руб. 00 коп.; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, кассовый чек ИП ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым ООО «ТеплоСервис» приобрело у ИП ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ персональный компьютер AquariusProP30 S50 в количестве 1 шт. стоимостью 37 448 руб. 00 коп. Для изготовления указанных документов ФИО5 использовал находившуюся в его пользовании печать ИП ФИО5 Фактически, указанные выше товарные и кассовые чеки являлись подложными, поскольку контрольно-кассовая машина у ИП ФИО5 отсутствовала; имущество, указанное в них, было ранее приобретено в неустановленный следствием период времени при неустановленных обстоятельствах и использовалось в текущей деятельности ООО «ТеплоСервис» и ИП ФИО5 по адресу: 

<

адрес>. Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств из федерального бюджета под предлогом участия в реализации государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения» на 2015 год, последовательно и планомерно, ФИО5, как директор ООО «ТеплоСервис», ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, обратился в Департамент труда и занятости населения Воронежской области по адресу: 

<

адрес> заявлением на предоставление ООО «ТеплоСервис» субсидий, в том числе в размере 72 690 руб. 00 коп. по договору о совместной деятельности по содействию трудоустройству незанятого инвалида на оборудованное (оснащенное) рабочее место от ДД.ММ.ГГГГ за № и в размере 72 690 руб. 00 коп. по договору о совместной деятельности по содействию трудоустройству незанятого инвалида на оборудованное (оснащенное) рабочее место от ДД.ММ.ГГГГ за №.

При этом, ФИО5, как директор ООО «ТеплоСервис», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно - опасный характер своих действий, предвидя возможность наступления общественно - опасных последствий и желая этого, наряду с вышеуказанными документами, содержащими заведомо ложные и недостоверные сведения о затратах ООО «ТеплоСервис», якобы понесенных им для оборудования (оснащения) рабочих мест для трудоустройства инвалидов, в неустановленный следствием период времени, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, представил в Департамент труда и занятости населения 

<

адрес> удостоверенные им копии документов, содержащих заведомо ложные и недостоверныесведения о трудоустройстве в ООО «ТеплоСервис» незанятых инвалидов ФИО1 и ФИО2, в том числе в копиях приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, должностную инструкцию диспетчера, приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, должностную инструкцию менеджера. В соответствии с указанными документами: - ДД.ММ.ГГГГ инвалид ФИО1 принят на работу в ООО «ТеплоСервис» на вакантную должность диспетчера с окла

<

адрес> 000 руб. 00 коп. в месяц; его рабочее место оборудовано приобретенными у ИП ФИО5 монитором SamsungSyncMasrerE202N, персональным компьютером AquariusProP30 S50; телефоном 1Р YealinkSIP-T20, тумбой, креслом офисным черным JP-15-2 CH-300AXSN#BM, столом письменным, размером 1150*600*770, цвет дуб, которые соответствовали рекомендациям об оборудовании, необходимом для оборудования (оснащения) рабочего места для трудоустройства инвалида; данное оборудование ДД.ММ.ГГГГ ООО «ТеплоСервис» введено в эксплуатацию для оборудования (оснащения) рабочего места вышеуказанного инвалида; - ДД.ММ.ГГГГ инвалид ФИО2 принят на работу в ООО «ТеплоСервис» на вакантную должность менеджера с окла

<

адрес> 000 руб. 00 коп. в месяц; его рабочее место оборудовано приобретенными у ИП ФИО5 компьютерным столом Костер-3, креслом офисным черным JP-15-2 CH-300AXSN#BM, монитором LCD 23/ ASM-VW226T/ ASUS 23, многофункциональным устройством «Canon» F159500 Black, телефоном YealinkSIP-T20, сплит-системой BalluBSA-18HN1 серии 1 Green (комплект), которые соответствовали рекомендациям об оборудовании, необходимом для оборудования (оснащения) рабочего места для трудоустройства инвалида; данное оборудование ДД.ММ.ГГГГ ООО «ТеплоСервис» введено в эксплуатацию для оборудования (оснащения) рабочего места вышеуказанного инвалида. Фактически, инвалиды ФИО1 и ФИО2 в ООО «ТеплоСервис» не работали, установленную заработную плату не получали. При этом, их рабочие места были оборудованы (оснащены) имуществом, ранее приобретенным в неустановленный следствием период времени при неустановленных обстоятельствах и использовавшимся в текущей деятельности ООО «ТеплоСервис» и ИП ФИО5 по адресу: 

<

адрес>. В свою очередь, руководство Департамента труда и занятости населения 

<

адрес>, не догадываясь о преступных намерениях ФИО5, находясь под воздействием обмана, ДД.ММ.ГГГГ издало приказ № от ДД.ММ.ГГГГ и заключило с ООО «ТеплоСервис» Соглашение № о предоставлении субсидий работодателям (организациям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам), участвующим в реализации государственной программы 

<

адрес> «Содействие занятости населения», на возмещение затрат на оборудование (оснащение) рабочего места для трудоустройства незанятых инвалидов на 2015 год от ДД.ММ.ГГГГ. Указанное Соглашение со стороны ООО «ТеплоСервис», как директор данного Общества, подписал ФИО5 В соответствии с вышеуказанными приказом и соглашением, Департамент труда и занятости населения 

<

адрес> предоставил ООО «ТеплоСервис» субсидию на возмещение затрат в рамках договоров о совместной деятельности по содействию трудоустройству незанятого инвалида на оборудование (оснащение) рабочего места от ДД.ММ.ГГГГ за № и № соответственно между работодателем и государственным казенным учреждением 

<

адрес> «Центр занятости населения 

<

адрес>», в размере 72 690 руб. 00 коп. и 72 690 руб. 00 коп. соответственно, а всего на общую сумму 145 380 руб. 00 коп. Во исполнение обязательств по вышеуказанному соглашению, Департамент труда и занятости населения 

<

адрес> платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ перечислил из федерального бюджета на расчетный счет № ООО «ТеплоСервис», открытый в филиале «СДМ-Банк» (ПАО) в 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме: 72 690 руб. 00 коп. в качестве возмещения затрат, связанных с оборудованием (оснащением) рабочего места инвалида ФИО1 и 72 690 руб. 00 коп. – рабочего места инвалида ФИО2, а всего 145 380 руб. 00 коп., которыми после их поступления на расчетный счет директор ООО «ТеплоСервис» ФИО5 распорядился по своему усмотрению.

Своими действиями, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ, используя свое служебное положение в ООО «ТеплоСервис», путем обмана похитил из федерального бюджета денежные средства в сумме 145 380 руб. 00 коп., являющиеся субсидией, установленной Законом Воронежской области от 11.12.2014 №171-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением Правительства Воронежской области от 31.12.2013 №1201 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения Воронежской области», постановлением Правительства Воронежской области от 10.04.2015 №257 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий работодателям (организациям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам), участвующим в реализации государственной программы Воронежской области "Содействие занятости населения», на возмещение затрат на оборудование (оснащение) рабочего места для трудоустройства незанятых инвалидов на 2015 год», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.12.2014 №1432 «Об утверждении правил предоставления и распределения в 2015 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию дополнительных мероприятий в сфере занятости населения в рамках подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» государственной программы Российской Федерации «Содействие занятости населения», причинив Российской Федерации ущерб на указанную сумму. 

Подсудимый ФИО5 свою вину в предъявленном обвинении признал полностью, раскаялся в содеянном и подтвердил вышеизложенные обстоятельства совершения данного преступления. 

Действия ФИО5 квалифицированы по ч.3 ст. 159.2 УК РФ (в редакции Федерального закона от 29.11.2012 № 207-ФЗ), как мошенничество при получении выплат, то есть хищение денежных средств при получении субсидий, установленных законами и иными нормативными правовыми актами, путем представления заведомо ложных и недостоверных сведений, совершенного лицом с использованием своего служебного положения, с учетом положений ст. 10, в соответствии с законом, действовавшим на момент совершения преступления, в совершении которого ФИО5 обвиняется, являющимся более мягким по отношению к редакции Федерального закона № 325-ФЗ от 03.07.2016г.

В соответствии со ст. 25.1 УПК РФ, суд вправе в порядке, установленном УПК РФ, в случаях, предусмотренных ст. 76.2 УК РФ, прекратить уголовное дело или уголовное преследование в отношении лица, подозреваемого или обвиняемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести, если это лицо возместило ущерб, или иным образом загладило причиненный преступлением вред, и назначить данному лицу меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

В судебном заседании подсудимый ФИО5 и его защитник Лямзин А.В. заявили ходатайство о прекращении уголовного дела в отношении ФИО5 в связи с назначением ему меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, поскольку он ранее не судим, обвиняется в совершении преступления средней тяжести, ущерб, причиненный преступлением в сумме 145 380 руб. 00 коп. полностью возместил, представитель потерпевшего ФИО11 обратилась в суд с письменным заявлением, в котором подтвердила данный факт и не возражала против прекращения уголовного дела в отношении ФИО5 по указанному основанию. ФИО5, осознающий сущность прекращения уголовного дела с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, процессуальные последствия неуплаты судебного штрафа, подтвердил в судебном заседании свое согласие, заявленное в ходе предварительного следствия на прекращение уголовного дела и назначении меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа. 

Представитель потерпевшего ФИО11, прокурор Бредихин И.С. не возражали против прекращения в отношении ФИО5 уголовного дела с назначением ему меры уголовно- правового характера в виде судебного штрафа. 

Предъявленное ФИО5 обвинение подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. В материалах настоящего уголовного дела содержатся достаточные сведения, позволяющие суду принять решение о прекращении уголовного дела и назначении подсудимому меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

Принимая во внимание, что ФИО5 впервые совершил преступление средней тяжести, положительно характеризуется, вину признал, в содеянном раскаялся, полностью возместил потерпевшему причиненный преступлением материальный ущерб в сумме 145 380 руб. 00 коп., суд считает возможным прекратить уголовное дело в связи с назначением ему меры уголовно- правового характера в виде судебного штрафа, определив его размер с учетом тяжести совершенного преступления, материального положения подсудимого и его семьи, а также с учетом получения последнего дохода.

Заявленный по уголовному делу прокуратурой г.Воронежа гражданский иск к подсудимому на сумму 272 947 рублей 00 коп. суд полагает подлежащим оставлению без рассмотрения, ввиду добровольного возмещения подсудимым имущественного ущерба потерпевшему.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст.25.1 УПК РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Прекратить уголовное дело в отношении ФИО5, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159.2 ч.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 29.11.2012 № 207-ФЗ), с назначением ему меры уголовно-правового характера в виде в виде судебного штрафа в размере 50000 (пятьдесят тысяч) рублей, который должен быть уплачен в течение двух месяцев после вступления постановления в законную силу.

Разъяснить ФИО5, что в случае неуплаты судебного штрафа в установленный судом срок, судебный штраф отменяется, и лицо привлекается к уголовной ответственности по соответствующей статье особенной части УК РФ.

Сведения об уплате судебного штрафа ФИО5 необходимо представить судебному приставу-исполнителю в течение 10 дней после истечения срока, установленного для уплаты судебного штрафа. 

Меру пресечения ФИО5 в виде подписки о невыезде – отменить.

Гражданский иск прокуратуры г.Воронежа к ФИО5 на сумму 272 947 рублей 00 коп - оставить без рассмотрения.

Вещественные доказательства, хранящиеся при уголовном деле после вступления постановления в законную силу :

- диск VS формата CD-R с номером вокруг посадочного места - LH3117 UK05215053 D4, содержащий выписку по операциям на счете организации (индивидуального предпринимателя, нотариуса, занимающегося частной практикой, адвоката, учредившего адвокатский кабинет) по счету № ООО «ТеплоСервис» ИНН

<

***> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, представленный филиалом в г. Воронеже ПАО «СДМ-Банк» сопроводительным письмом от ДД.ММ.ГГГГ № (л.д.244 т. 2, 46-47 т. 3); диск VS формата CD-R с содержащейся на нем выпиской по операциям на счете организации (индивидуального предпринимателя, нотариуса, занимающегося частной практикой, адвоката, учредившего адвокатский кабинет) по счету № ИП ФИО5, ИНН 

<

***> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, представленный филиалом в г. Воронеже ПАО «СДМ-Банк» (л.д.42, 46-47 т. 3); заявка от ДД.ММ.ГГГГ; письмо ООО «ТеплоСервис» от ДД.ММ.ГГГГ; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ «О включении в число участников реализации мероприятия «Содействие в трудоустройстве незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места» подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения» с целью оборудования (оснащения) рабочих мест для трудоустройства незанятых инвалидов в 2015 году»; свидетельство серии 36 № о государственной регистрации юридического лица; свидетельство серии 36 № о постановке на учет в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации; письмо федеральной службы государственной статистики по Воронежской области от ДД.ММ.ГГГГ №; справка № о состоянии расчетов по налогам, сборам, пеням, штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; выписка из Единого государственного реестра юридических лиц по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; заявление на предоставление субсидии от ДД.ММ.ГГГГ; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ «О предоставлении субсидии участнику реализации мероприятия «Содействие в трудоустройстве незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные)_ для них рабочие места» подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения» с целью оборудования (оснащения) рабочих мест для трудоустройства незанятых инвалидов в 2015 году; соглашение № о предоставлении субсидий работодателям (организациям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам), участвующим в реализации государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения», на возмещение затрат на оборудование (оснащение) рабочего места для трудоустройства незанятых инвалидов на 2015 год от ДД.ММ.ГГГГ; договор № о совместной деятельности по содействию трудоустройству незанятого инвалида на оборудованное (оснащенное) рабочее место от ДД.ММ.ГГГГ с приложением № и №; отчет по результатам предоставления услуги по трудовой реабилитации для оборудования (оснащения) рабочего места, подбор технических средств инвалидам по ФИО3; должностная инструкция менеджера; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ; выписка из штатного расписания № от ДД.ММ.ГГГГ; справка МСЭ-2014 №; индивидуальная программа реабилитации инвалида, выдаваемая федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы карта № к акту освидетельствования №.17.36/2015 от ДД.ММ.ГГГГ; акт обследования рабочего места менеджера ООО «ТеплоСервис»; приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ; договор № о совместной деятельности по содействию трудоустройству незанятого инвалида на оборудованное (оснащенное) рабочее место от ДД.ММ.ГГГГ с приложением № и №; акт обследования рабочего места диспетчера ООО «ТеплоСервис»; отчет по результатам предоставления услуги по трудовой реабилитации для оборудования (оснащения) рабочего места, подбор технических средств инвалида ФИО1; приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ; должностная инструкция диспетчера на предприятии; справка серии МСЭ-2006 № ФИО1; индивидуальная программа реабилитации инвалида, выдаваемая федеральными государственными учреждениями медико- социальной экспертизы карта № к акту освидетельствования № от ДД.ММ.ГГГГ; договор № о совместной деятельности по содействию трудоустройству незанятого инвалида на оборудованное (оснащенное) рабочее место от ДД.ММ.ГГГГ с приложением № и №; акт обследования рабочего места менеджера ООО «ТеплоСервис»; приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ; справка серии МСЭ-2012 № ФИО2; отчет по результатам предоставления услуги по трудовой реабилитации для оборудования (оснащения) рабочего места, подбор технических средств инвалидам ФИО2; должностная инструкция менеджера; индивидуальная программа реабилитации инвалида, выдаваемая федеральными государственными учреждениями медико- социальной экспертизы карта № к акту освидетельствования № от ДД.ММ.ГГГГ; договор № о совместной деятельности по содействию трудоустройству незанятого инвалида на оборудованное (оснащенное) рабочее место от ДД.ММ.ГГГГ с приложением № и №; акт обследования рабочего места диспетчера ООО «ТеплоСервис»; отчет по результатам предоставления услуги по трудовой реабилитации для оборудования (оснащении) рабочего места, подбор технических средств инвалидам ФИО4; приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ; должностная инструкция диспетчера на предприятии; справка МСЭ-2014 № ФИО4; индивидуальная программа реабилитации инвалида, выдаваемая федеральными государственными учреждениями медико- социальной экспертизы карта № к акту освидетельствования № от ДД.ММ.ГГГГ; справка филиала «СДМ-Банк» (ПАЛ) в г. Воронеже № от ДД.ММ.ГГГГ; выписка из приказа об учетной политике ООО «ТеплоСервис» от ДД.ММ.ГГГГ; инвентарная карточка учета объекта основных средств № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ о приеме – передаче объекта основных средств (кроме зданий, сооружений); кассовый чек ИП ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ; кассовый чек ИП ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ; кассовый чек ИП ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ; кассовый чек ИП ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ; приходный ордер № (л.д.11 – 118, 124 – 128 т.4); договор № о совместной деятельности по содействию трудоустройству незанятого инвалида на оборудованное (оснащенное) рабочее место от ДД.ММ.ГГГГ с приложением № – Перечень оборудования, необходимого для оборудования (оснащения) рабочего места к договору № от ДД.ММ.ГГГГг., приложением № – актом о создании и вводе в эксплуатацию оборудованного рабочего места к договору; договор № о совместной деятельности по содействию трудоустройству незанятого инвалида на оборудованное (оснащенное) рабочее место от ДД.ММ.ГГГГ с приложением № – Перечень оборудования, необходимого для оборудования (оснащения) рабочего места к договору № от ДД.ММ.ГГГГг., приложением №–актом о создании и вводе в эксплуатацию оборудованного рабочего места к договору; договор № о совместной деятельности по содействию трудоустройству незанятого инвалида на оборудованное (оснащенное) рабочее место от ДД.ММ.ГГГГ с приложением № – Перечень оборудования, необходимого для оборудования (оснащения) рабочего места к договору № от ДД.ММ.ГГГГг., приложением № – актом о создании и вводе в эксплуатацию оборудованного рабочего места к договору; договор № о совместной деятельности по содействию трудоустройству незанятого инвалида на оборудованное (оснащенное) рабочее место от ДД.ММ.ГГГГ с приложением № – Перечень оборудования, необходимого для оборудования (оснащения) рабочего места к договору № от ДД.ММ.ГГГГг., приложением № – актом о создании и вводе в эксплуатацию оборудованного рабочего места к договору; личное дело безработного ФИО1: опись документов; карточка персонального учета гражданина, ищущего работу №о1043597; сведения о трудовых книжках и местах работы; предложения на работу за ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ; сведения о трудоустройстве в ООО «ТеплоСервис» от ДД.ММ.ГГГГ; заявление ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ о признании безработным; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении, размере и сроках выплаты пособия по безработице; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ о снятии с регистрационного учета в качестве безработного; результат рассмотрения кандидатуры гражданина от ДД.ММ.ГГГГ; справка № от ДД.ММ.ГГГГ о средней заработной плате для определения размера пособия по безработице и стипендии на период профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации по направлению службы занятости; приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ; карточка учета от ДД.ММ.ГГГГ №о1043597 получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты пособия по безработице; отчет по результатам предоставления услуги по трудовой реабилитации для оборудования (оснащения) рабочего места, подбор технических средств инвалидам; акт обследования рабочего места диспетчера ООО «ТеплоСервис»; заключение о предоставлении гражданину государственной услуги по организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования от ДД.ММ.ГГГГ; заявление о предоставлении государственной услуги по организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования от ДД.ММ.ГГГГ; справка серии МСЭ-2006 №; индивидуальная программа реабилитации инвалида, выдаваемая федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы карта № к акту освидетельствования № от ДД.ММ.ГГГГ; согласие на обработку персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ; заявление о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ; личное дело безработного ФИО2: карточка персонального учета гражданина, ищущего работу №о1034076; сведения о трудовой книжке и местах работы; предложения на работу за ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ; сведения о приеме на работу в ООО «ТеплоСервис» от ДД.ММ.ГГГГ; заявление ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ Об увеличении продолжительности периода выплаты пособия по безработице, размере и сроках выплаты пособия по безработице; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ о признании безработным; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении, размере и сроках выплаты пособия по безработице; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ о снятии с регистрационного учета в качестве безработного; результат рассмотрения кандидатуры гражданина от ДД.ММ.ГГГГ; справка № от ДД.ММ.ГГГГ о средней заработной плате для определения размера пособия по безработице и стипендии на период профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации по направлению службы занятости; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ; приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ; карточка учета от ДД.ММ.ГГГГ №о1034076 получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты пособия по безработице; согласие ФИО2 на обработку персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ; заявление о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ; выписка из лицевого счета застрахованного лица от ДД.ММ.ГГГГ; акт обследования рабочего места менеджера ООО «ТеплоСервис»; отчет по результатам предоставления услуги по трудовой реабилитации для оборудования (оснащения) рабочего места, подбор технических средств инвалидам; индивидуальная программа реабилитации инвалида, выдаваемая федеральными государственными учреждениями медико – социальной экспертизы карта № к акту освидетельствования № от ДД.ММ.ГГГГ; справка серии МСЭ-2012 №; индивидуальная программа реабилитации инвалида, выдаваемая федеральными государственными учреждениями медико – социальной экспертизы карта № к акту освидетельствования № от ДД.ММ.ГГГГ; справка серии МСЭ-2012 №; личное дело безработного ФИО3: карточка персонального учета гражданина, ищущего работу №о1072903; сведения о трудовой книжке и местах работы; предложения на работу за ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ; сведения о трудоустройстве в ООО «ТеплоСервис» от ДД.ММ.ГГГГ; заявление; реквизиты счета для рублевых и валютных зачислений на карту 6390 **** **** 0621; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ о признании безработным; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении, размере и сроках выплаты пособия по безработице; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ о снятии с регистрационного учет в качестве безработного; результат рассмотрения кандидатуры гражданина от ДД.ММ.ГГГГ; результат рассмотрения кандидатуры гражданина от ДД.ММ.ГГГГ; справка № от ДД.ММ.ГГГГ о средней заработной плате для определения размера пособия по безработице и стипендии на период профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации по направлению службы занятости; приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ; карточка учета от ДД.ММ.ГГГГ №о1072903 получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты пособия по безработице; акт обследования рабочего места менеджера ООО «ТеплоСервис»; отчет по результатам предоставления услуги по трудовой реабилитации для оборудования (оснащения) рабочего места, подбор технических средств инвалидам; индивидуальная программа реабилитации инвалида, выдаваемая федеральными государственными учреждениями медико – социальной экспертизы карта № к акту освидетельствования № от ДД.ММ.ГГГГ; индивидуальная программа реабилитации инвалида, выдаваемая федеральными государственными учреждениями медико – социальной экспертизы карта № к акту освидетельствования №.17.36/2015 от ДД.ММ.ГГГГ; согласие на обработку персональных данных; страховое свидетельство 053-428-433 47 на имя ФИО3; заявление о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ; личное дело безработного ФИО4: опись документов; карточка персонального учета гражданина, ищущего работу №о1080596; сведения о трудовых книжках и метах работы; предложения на работу за ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ; сведения о трудоустройстве в ООО «ТеплоСервис» от ДД.ММ.ГГГГ; заявление; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ о признании безработным; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении, размере и сроках выплаты пособия по безработице; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ о приостановлении выплаты пособия по безработице; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ об отмене решения о приостановке, прекращении предоставления государственной услуги, сокращении и уменьшении размера социальных выплат, а также о периоде, в течение которого не производится предоставление государственной услуги, увеличение продолжительности и продления периода выплаты пособия по безработице гражданину, признанному в установленном порядке безработным, размере и сроках выплаты социальных выплат; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ о приостановке выплат пособия по безработице; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ о снятии с регистрационного учета в качестве безработного; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ о прекращении выплаты пособия по безработице; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ об отмене решения о снятии с регистрационного учет в качестве безработного; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ об отмене решения о приостановке, прекращении предоставления государственной услуги, сокращении и уменьшении размера социальных выплат, а также о периоде, в течение которого не производится предоставление государственной услуги, увеличение продолжительности и продления периода выплаты пособия по безработице гражданину, признанному в установленном порядке безработным, размере и сроках выплаты социальных выплат; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ о снятии с регистрационного учета в качестве безработного; результат рассмотрения кандидатуры от ДД.ММ.ГГГГ; результат рассмотрения кандидатуры гражданина от ДД.ММ.ГГГГ; результат рассмотрения кандидатуры гражданина от ДД.ММ.ГГГГ; результат рассмотрения кандидатуры гражданина от ДД.ММ.ГГГГ; справка о средней заработной плате для определения размера пособия по безработице и стипендии на период профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации по направлению службы занятости; листок нетрудоспособности 170 854 662 548; листок нетрудоспособности 183 304 162 446; листок нетрудоспособности 170 855 487 378; листок нетрудоспособности183 349 042 138;листок нетрудоспособности 170 855 049 125; приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ; личная карточка учета гражданина, признанного в установленном порядке беспризорным; печать таблицы начислений; отчет по результатам предоставления услуги по трудовой реабилитации для оборудования (оснащения) рабочего места, подбор технических средств инвалидам; акт обследования рабочего места диспетчера ООО «ТеплоСервис»; справка серии МСЭ-2014 №; индивидуальная программа реабилитации инвалида,выдаваемая федеральными государственными учреждениями медико – социальной экспертизы карта № к акту освидетельствования № от ДД.ММ.ГГГГ; согласие на обработку персональных данных; заявление о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ; сведения о потребностях в работниках, наличии свободных рабочих мест (вакантных должностей) по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, изъятые в ГКУ ЦЗН 

<

адрес> (л.д. 151 – 245 т.4, 1 – 78, 88-89 т.5); карточка с образцами подписей и оттиска печати ООО «ТеплоСервис» от ДД.ММ.ГГГГ; заявление на открытие счета от ДД.ММ.ГГГГ; договор банковского счета юридического лица и индивидуального предпринимателя в российских рублях в КБ «СДМ-Банк» (ОАО) от ДД.ММ.ГГГГ; устав ООО «ТеплоСервис», утвержденный решением № учредителя ООО «ТеплоСервис» от ДД.ММ.ГГГГ; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ; решение № учредителя ООО «ТеплоСервис» от ДД.ММ.ГГГГ; решение № единственного участника ООО «ТеплоСервис» от ДД.ММ.ГГГГ; решение № единственного участника ООО «ТеплоСервис» от ДД.ММ.ГГГГ; свидетельство серии 36 № о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории российской Федерации; свидетельство серии 36 № о государственной регистрации юридического лица; выписка из Единого государственного реестра юридических лиц по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; заявление об изготовлении/изменении компонентов системы ДБО и определении порядка обслуживания от ДД.ММ.ГГГГ; сведения о пароле для доступа в «Интернет-Клиент»; договор об обслуживании с использованием системы дистанционного банковского обслуживания (ДБО) от ДД.ММ.ГГГГ; акт приема – передачи от ДД.ММ.ГГГГ; акт признания открытого ключа (сертификата) для обмена сообщениями от ДД.ММ.ГГГГ; акт признания открытого ключа (сертификата) для обмена сообщениями от ДД.ММ.ГГГГ; акт признания открытого ключа (сертификата) для обмена сообщениями от ДД.ММ.ГГГГ; заявление на подключение услуг SMS—информированию и предоставлению информации о состоянии счета на электронные адреса от ДД.ММ.ГГГГ; договор об оказании комплексных услуг по SMS- информирования и предоставления информации о стоянии счета на электронные адреса от ДД.ММ.ГГГГ; паспорт 

<

...> на имя ФИО5, 29.11.1977г.р.; карточка с образцами подписей и оттиска печати от ДД.ММ.ГГГГ; договор банковского счета юридического лица и индивидуального предпринимателя в российских рублях в КБ «СДМ-Банк» (ОАО) от ДД.ММ.ГГГГ; заявление на открытие счета от ДД.ММ.ГГГГ; устав ООО «ТеплоТрейд», утвержденный решением № единственного участника общества от ДД.ММ.ГГГГ; свидетельство серии 36 № о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской федерации; свидетельство серии 36 № о государственной регистрации юридического лица; решение № единственного участника ООО «ТеплоТрейд» от ДД.ММ.ГГГГ; решение № единственного участника от ДД.ММ.ГГГГ; приказ от ДД.ММ.ГГГГ; решение № единственного участника общества от ДД.ММ.ГГГГ; список участников ООО «ТеплоТрейд» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; заявление об изготовлении/изменении компонентов системы ДБО и определении порядка обслуживания от ДД.ММ.ГГГГ; данные пароля для доступа в «Интернет-Клиент»; договор об использовании с использованием систем дистанционного банковского обслуживания (ДБО) от ДД.ММ.ГГГГ; акт приема – передачи от ДД.ММ.ГГГГ; акт признания открытого ключа (сертификата) для обмена сообщениями от ДД.ММ.ГГГГ; акт признания открытого ключа (сертификата) для обмена сообщениями от ДД.ММ.ГГГГ; акт признания открытого ключа (сертификата) для обмена сообщениями от ДД.ММ.ГГГГ; заявление на подключение к услуге SMS—информирования и предоставления информации о состоянии счета на электронные адреса от ДД.ММ.ГГГГ; договор об оказании комплексных услуг по SMS—информированию и предоставлению информации о состоянии счета на электронные адреса от ДД.ММ.ГГГГ; выписка из Единого государственного реестра юридических лиц по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; паспорт 

<

...> на имя ФИО5; уведомление росстата № от ДД.ММ.ГГГГ; информационное письмо банка; карточка с образцами подписей и оттиска печати от ДД.ММ.ГГГГ; заявление на открытие счета от ДД.ММ.ГГГГ; распоряжение на открытие счета; договор банковского счета в КБ «СДМ-Банк» (ОАО) в 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ; паспорт 

<

...> на имя ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; свидетельство серии 36 № о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя; свидетельство серии 36 № о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации; корешок сообщения банка об открытии банковского счета от ДД.ММ.ГГГГ; заявление об изготовлении/изменении компонентов системы ДБО и определении порядка обслуживания от ДД.ММ.ГГГГ; пароль для доступа в «Интернет-Клиент»; договор об обслуживании с использованием системы дистанционного банковского обслуживания (ДБО) от ДД.ММ.ГГГГ; акт приема – передачи от ДД.ММ.ГГГГ; акт признания открытого ключа (сертификата) для обмена сообщениями от ДД.ММ.ГГГГ; акт признания открытого ключа (сертификата) для обмена сообщениями от ДД.ММ.ГГГГ; заявление на подключение к услуге SMS- информирования и предоставления информации о состоянии счета на электронные адреса от ДД.ММ.ГГГГ; договор об оказании комплексных услуг по SMS-информированию и предоставлению информации о состоянии счета на электронные адреса от ДД.ММ.ГГГГ; акт признания открытого ключа (сертификата) для обмена сообщениями от ДД.ММ.ГГГГ, изъятые в филиале «СДМ-Банк» (ПАО) в 

<

адрес> (л.д. 152 – 250, 255-259 т. 5); выписка по операциям на счете организации (индивидуального предпринимателя, нотариуса, занимающегося частной практикой, адвоката, учредившего адвокатский кабинет) по счету № ИП ФИО5, ИНН

<

***> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ,предоставленная филиалом «СДМ-Банк» (ПАО) в 

<

адрес> (л.д. 3-12, 16 т. 6); выписка по операциям на счете организации (индивидуального предпринимателя, нотариуса, занимающегося частной практикой, адвоката, учредившего адвокатский кабинет) по счету № ООО «ТеплоТрейд» ИНН 

<

***> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, предоставленная филиалом «СДМ-Банк» (ПАО) в 

<

адрес> (л.д. 19-28, 66 т. 6); выписка по операциям на счете организации (индивидуального предпринимателя, нотариуса, занимающегося частной практикой, адвоката, учредившего адвокатский кабинет) по счету № ООО «ТеплоСервис» ИНН 

<

***> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, предоставленная филиалом «СДМ-Банк» (ПАО) в 

<

адрес> (л.д. 31-62, 66 т. 6); соглашение № о предоставлении субсидий работодателям (организациям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам), участвующим в реализации государственной программы 

<

адрес> «Содействие занятости населения», на возмещение затрат на оборудование (оснащение) рабочего места для трудоустройства незанятых инвалидов на 2015 год от ДД.ММ.ГГГГ; заявление ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ о приеме на работу; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ; пенсионное удостоверение № на имя ФИО2; должностная инструкция менеджера; заявление ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ о приеме на работу; заявление ФИО4 о предоставлении отпуска без сохранения заработной платы; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ; должностная инструкция диспетчера на предприятии; заявление ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ о приеме на работу; заявление ФИО7 о предоставлении отпуска без заработной платы от ДД.ММ.ГГГГ; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ; должностная инструкция менеджера; заявление ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ о приеме на работу; заявление ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении отпуска без сохранения заработной платы; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ; должностная инструкция диспетчера на предприятии; пенсионное удостоверение № на имя ФИО1; приказ № «Об отпуске без содержания» от ДД.ММ.ГГГГ; заявление ФИО4 о предоставлении отпуска без сохранения заработной платы от ДД.ММ.ГГГГ; заявление ФИО3 о предоставлении отпуска без сохранения заработной платы от ДД.ММ.ГГГГ; заявление ФИО1 о предоставлении отпуска без сохранения заработной платы от ДД.ММ.ГГГГ; заявление ФИО2 о предоставлении отпуска без сохранения заработной платы от ДД.ММ.ГГГГ; приказ № «Об отпуске без содержания» от ДД.ММ.ГГГГ; заявление ФИО4 о предоставлении отпуска без содержания заработной платы от ДД.ММ.ГГГГ; заявление ФИО3 о предоставлении отпуска без содержания заработной платы от ДД.ММ.ГГГГ; заявление ФИО1 о предоставлении отпуска без содержания заработной платы от ДД.ММ.ГГГГ; заявление ФИО2 о предоставлении отпуска без содержания заработной платы от ДД.ММ.ГГГГ; приказ № «Об отпуске без содержания» от ДД.ММ.ГГГГ; заявление ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ об увольнении; заявление ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ об увольнении; заявление ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ об увольнении; заявление ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ об увольнении; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; счет – фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ; кассовый чек ИП ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ; кассовый чек ИП ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ; кассовый чек ИП ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ; кассовый чек ИП ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ, изъятые в ходе обыска в ООО «ТеплоСервис» (л.д. 13-75, 83-85 т. 7), - хранящиеся в уголовном деле, - оставить в уголовном деле;

сплит-система BullyBSA-18HN1 в количестве 1 шт., телефоны YealinkSIP-T20 в количестве 4шт., тумба выкатная 3-ящичная в количестве 2 шт.; принтерCanonL 10575 в количестве 1 шт., МФУ Canonв количестве 1 шт.; монитор Samsung в количестве 1 шт., мониторы ASUSв количестве 3 шт.; персональные компьютеры AquariusProP30 S75 в количестве 2 шт.; персональный компьютер AquariusProP30 S50 в количестве 1 шт.; кресла офисные в количестве 4 шт., изъятые по месту нахождения ООО «ТеплоСервис», находящиеся на хранении у представителя ООО «ТеплоСервис»., - возвратить представителю ООО «ТеплоСервис».

Копию постановления направить ФИО5, защитнику Лямзину А.В., представителю потерпевшего ФИО12., прокурору г.Воронежа.

Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Воронежский областной суд в течение 10 суток со дня его вынесения. 

Председательствующий 

Копия верна. Постановление не вступило в законную силу.

И.о. судьи Г.Н.Панарин

Секретарь: А.В.Трунов